
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
Tragédie řecké námořní velmoci
Athény se svými veslicemi ovládly Středomoří, 
ale pak přišel strmý pád

Dýky sloužily v raném novověku nejen jako nástroj, 
ale také jako doplněk к boji

Krvavé poslední dny války i»]=ìMirigli 
Těsně před podepsáním vestfálského míru přitáhli 
Švédové před Prahu pro ohromnou kořist

Česká metropole v kronice evropských dějin

Jeden ze svazků Theatrum Europaenum obsahuje 
i velkou rytinu obléhání Prahy

Válkou rozvrácený ostrov
Normané vnikli do Irska pod záminkou pomoci 
jednomu z králů, načež ho obsadili

?

«a

REENACTMENTV dýmu střelného prachu !
Na pevnosti Terezín probíhá každý rok velká 
rekonstrukce bitvy ze sedmileté války

Soudržné šiky pod helvetským křížem
Švýcarská pěchota si koncem středověku vydobyla 
prestiž porážkou železných rytířů

Od 14. století se na evropských bojištích objevil nový 
prvek -  děla rozbíjející nejen hradby

Nejvíce nenáviděný Angličan ШОНФРИЭ 
Kontroverzní kariéra velitele Britské legie v boji proti 
nezávislosti USA Banastre Tarletona

Hrdinové v boji za svou zem
Vybrali jsme pro vás šest příběhů vojáků, kteří získali 
čestná válečná vyznamenání

Rytířská družina pana von Buwenburg
v Codexu Manesse ze 14. století

Úsvit rytířstva
Jak se zrodila evropská bojová elita? Víme, že 
na začátku stála dobře organizovaná těžká 
jízda karolinské říše. Jenže od 8. století až ke 
skutečným rytířům vrcholného středověku 
musel vývoj projít ještě mnoha etapami. 
Rytířství totiž není jen o taktice a způsobu 
boje, ale též o ideálech, mravech a zásadách, 
kterými se hrdá elita společnosti pyšnila.

4
7
10
12

Na počátku stáli Frankové 

Elita v boji i ve společnosti 

Protorytíř vs. pohanský štítonoš 

Pravý rytíř chrání chudé

Ä Vyznamenaný polský hrdina Tadeusz Košciuszko
v bitvě u Radawic

HisfoRlCKJÉ války IV/2018 3


